
000227 D.l'. Rl'g. n. ______ _ 

REI'l.IBBLICt\ ITALIANA 

IL PRESIDENTE 

VI ST lo Statuto della Regione Siciliana: 
VISTA l<l legge regionale 29 dicembre 1962, n.28: 
VISTA la legge regionale l O apri le 1978 . n.2: 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.l O c s.m. i. cd in particolare l' arl. 9: 
VISTO il dt·creto kgislativo 30 marzo 2001. n.\65 e s.m.i: 
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003 , n.20 c s.m.i. ed in particolare l'art. l l. commi 4 e 5: 
VISTO il D.P.Rcg. n.6 del 18 gennaio 20 13, concernente il Regolamento di attuazione del Titolo 
JJ del la L.R.1 9/2008 - rimodulazione deg li assetti organ izzativi. dL·i Dipartimenti regionali di cui 
al D.P.Rcg. 5 dicembre 2009 n .l 2 e s.m .i ; 
VISTO il D.P.Reg. n.27 del 22 ottobre 2014 concernente il Regolamento di <l ll uazionc del T ito lo 
Il della L.R.l9/2008 - ri modulazionc degli assetti organizzativi , de i Dipartiment i regionali di cui 
al D.P .Rcg. 18/01/201 3 n.6 c s.m. i. c att uazione delrart. 34 della L. R. 15!05/2 Ul3 n.9; 
VISTO il vigente C.C. R.L. del personale con q llali fica d irigenziale della Rtgione Siciliana c degli 
enti di cui all'art. l della legge rcgionak n. l 0/2000 per il quadricnnio giurid ico 2002/2005 e per i 
bienni t:conomici 2002/2003 e 2004/2005; 
VISTO il Decreto Legis lativo n.39 del 8 apri le 2013: 
VISTO il D.P.Reg. n.850 del 24 febbraio 2014 con il quale è stato conferito al Dott. Bentànte 
Ludovico, Dirigente di terza fascia dell'amministrazione regionale, l'incarico di Dirigente 
Generale dell 'Uffici o Speciale dell'Autorità di Certificazione dei Programmi Cofi nanziati dalla 
Commissione Europea giusta deliberazione della Giunta regionale n.16 del 4 febbraio 2014 per la 
durata di anni tre, ed è stata detem1inata la riduzione del 20% della retribuzione di posizione parte 
variabile ; 
VISTA la deliberazione n. l6 del 21 gennaio 2016, con la quale la Giunta regionale, su proposta 
de l Pn:sidente dell a Regione, (nota presidenziale n.1245 del 21 /0 1/20 1 6) a seguito del 
co llocamento in qui escenza del Dott. Bennmtc Ludovico a decorrere d n l l,. di cem bre 2015 
propone d i conferir e, ai sensi dell'art.9, comma 4 della L.R.n.l 0/20 l O, l'incarico di Dirigente 
Generale de ll ' Ufficio Speciale dell 'Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla 
Commissione Europea alla Dott.ssa Crivello Maria Concetta, dirigente di terza fàscia 
de ll ' Amministrazione regionale, per la durata di anni due, salvo quanto prev isto dalle vigenti 
d isposizioni in materia di collocamento in quiescenza. 
CONSIDE RAT O che sono state accertate l'assenza di cause di inconferibilità c inconpatibilità; 
CON SIDE RATO che la proposta di nomina e motivata tenuto conto dell 'esperienza e della 
professionalità acquisita della Dott.ssa Crivello Maria Concetta come autorità eli pagamento del 
fo ndo FEOGA del POR Sicil ia e del Leader 2000/2006 nonché come responsabile del 2007, 
de ll'Autorità di Certificazione dei programmi comunitari per il fondo FESR, POFESR, PO 
INTERREG ITALIA- MALTA ed il PO ENPI lTALlA-TUN lSIA per la programmaione 2007-
20 13; 
RITENUTO di dover dare esecuzione alla suddetta deliberazione; 



DECRETA 

Art. l) Per quanto espresso nelle premesse che si intendono integralmente ripetute e trascritte c 
in esecuzione della delibera della Giunta regionale n.16 del 2 l gennaio 2016, ai sensi dell 'art.ll 
della legge regionale 3 dicembre 2003, n.20 viene conferito l'incarico di Dirigente Generale 
deii ' Uftìcio Speciale de ll' Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati dalla 
Commissione europea Dott.ssa Crivello Maria Concetta, dirigente di terza fascia 
dell'Amministrazione regionale, per la durata di anni due, salvo quanto previsto dalle vigenti 
disposizioni in materia di collocamento in quiescenza del personale regionale, c di attribuire alla 
medesima una retribuzione di posizione parte variabile confermativa della riduzione del 20% 
attribuita al precedente titolare dell'incarico dirigenziale generale di cui trattasi, nel rispetto del 
limite minimo 1'issato dall'art.64, comma 4, del vigente C.C.R.L. del personale con qualifica 
dirigenziale. 
Ar t.2) li presente dcl:rcto sarù notitìcato all 'ufticio di diretta collaborazione del Presidente per i 
consequenziali adempimenti. 

2 7 ( 16 
Palermo, lì - - - - ---

IL PRESIDENTE 
(On. Rosario Crocct a) 

lb 
/ 


